
Protocollo e data vedi segnatura

Al Personale docente 
Alla ragioneria territoriale dello Stato di Perugia

Agli Atti della scuola

OGGETTO: Decreto rettifica in autotutela in base alla legge 241/1990 per l’assegnazione ore Attività Alternative 
all’insegnamento della Religione Cattolica a.s. 2025/26

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

PRESO ATTO  della dotazione organica del personale docente per l’anno scolastico 
2025/26; VISTA l’assegnazione dei Docenti alle classi;
VISTA la Circolare Ministeriale n. 316 del 28/10/1987, avente per oggetto “Insegnamento

della religione cattolica – Attività alternative – Altre opportunità”;
VISTO il D. Lgs. del 16/04/1994, n.297 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in

materia di istruzione”;
VISTA la Circolare MEF n. 26482 avente per oggetto “Pagamento delle attività alternative

all’insegnamento della religione cattolica. Richiesta di parere”;
VISTO il D.P.R. n.175 del 20/08/2012:” Esecuzione dell’Intesa tra il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e il Presidente della Conferenza
episcopale italiana per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole 
pubbliche, firmata il 28 giugno 2012”;

CONSIDERATO che in questa Istituzione scolastica risulta necessario attribuire un numero di ore 
alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica pari a n.23;

VISTA la Circolare interna n. 64 del 01/10/2025, con la quale viene richiesta la disponibilità
ad effettuare ore di Attività Alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica;

VISTE le disponibilità dei Docenti pervenute presso questa Istituzione scolastica,

DECRETA

l’assegnazione delle ore di Attività Alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica per l’anno 
scolastico 2025/26 come di seguito riportato

DOCENTE PLESSO ORE
Benedetti Maria Candida Todi Lunedì 3^(1B), 5^(1C)
Feliciani Nicola Todi Giovedì 6^(1E)
Rosati Lorenzo Todi Mercoledì 5^(2A)
Crinò Cristiana Todi Giovedì 3^ (2C)
Durastanti Patrizia Todi Giovedì5^ (2E)
Trabalza Stefania Todi Lunedì 2^ (2B-3D)
Gillosi Giorgia Todi Giovedì 4^ (3E)
Cruciani Alessandra Todi Lun. 1^(3A-3C), Ven.1^(2D)

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008721 - 15/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA MARCONI



DOCENTE PLESSO ORE
Santi Veronica Pantalla Mercoledì 5^(2G), 6^(1G)
Di Vincenzo Rebecca Pantalla Mercoledì 4^ (3G)

DOCENTE PLESSO ORE
Micale Gabriele Collepepe Giovedì 1^(3I)
Cruciani Alessandra Collepepe Giovedì 2^(3H), 3^
Di Vincenzo Rebecca Collepepe Giovedì 5^(1I), 6^(2H)

DOCENTE PLESSO ORE

Cruciani Alessandra Fratta Todina Martedì 1^ (1L), 2^ (2L),
3^ (2M), 4^ (1M)

Feliciani Nicola Fratta Todina Martedì 5^ (3L)

Le attività si svolgeranno con cadenza settimanale e saranno oggetto di verifica finale.
I Docenti incaricati partecipano a pieno titolo ai lavori degli organi collegiali dell’Istituto, inclusi quelli 
relativi alla valutazione periodica e finale degli alunni che si avvalgono delle attività alternative, ai 
sensi del Capo IV della C.M. n. 316 del 28/10/1987, della Nota MIUR del 09/02/2012 n. 695 e del D. 
Lgs. n. 62/2017, art. 2, comma 3.
La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività e avranno validità 
fino al termine delle attività didattiche.
Le attività avranno inizio a partire da mercoledì 15 ottobre 2025.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof. ssa Maria Rita Marconi

Firmato digitalmente

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008721 - 15/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA RITA MARCONI


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DECRETA
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2025-10-15T11:35:46+0000
	MARIA RITA MARCONI




